GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO /2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda, para que procedam com os serviços de tapa buraco

na estrada principal de acesso à Vila Peladas e na localidade referida.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a execução do serviço solicitado, devido as crateras existentes nas vias públicas

da zona rural citada. As mesmas detêm de grande fluxo de veículos, e no estado que se encontram,

dificulta o tráfego dos mesmos.

Dê-se ciência ao Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra e ao Secretário de Urbanismo e

Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

Vereador LULA TÔRRES

          Presidente

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2019-08-13T10:40:08-0300
	Vereador Lula Tôrres